FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. III. B. 10, f. 51.

269. - (*Carlo princ. di Salerno, Vicario del Regno, ordina ai Baiuli di Boiano di consegnare dieci animali da soma, siano essi ronzini, giumente o muli, a Francesco di Andria « pro deferendis scripturis et rationibus R. Curie a Boiano usque Sulmonam vel Avezzanum »*). Dat. Vetralle, XVII augusti, IV ind. (Reg. 22, f. 178).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I, ecc.*, p. 37; Id. ms. in Arch.; Del Giudice, *Cod. Diplom.*, I, p. XIII, n., che riporta erroneamente il doc. come dato a Boiano, il 27 agosto.

270. - (*In un ordine di Carlo I del 1275 si ricorda la pena inflitta ai Baroni che non avevano in tempo debito pagata l'imposta invece del servizio militare « in quo valore pheidum unius militis ad servitium trium mensium consistebat antiquitus »*). (Reg. 22, f. 178, t.).

FONTI, Pellegrini, *La medicina militare nel Regno di Napoli etc.*, p. 44.

271. - (Mentio Ade Forrerii, mil., Vicemarescalli Regni). (Reg. 22, f. 178, t.).

FONTI: Sicola, *Rep.* 2, f. 380.

272. - (Mentio Roberti de Fossaceca, dom. Fossecéce). (Reg. 22, f. 178, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*; Ms. Bibl. Brancacc. III, B. 10, f. 51.

273. - (Nominatur Bartholomeus Comestabulus Andrie, mil., mag. aratiarum Curie in Basilicata, amoto Petro de Aresio de Melfia). (Reg. 22, f. 179, 180, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

274. - XXIII augusti, Boiani. Scriptum est Stratigoto Messane etc. Expo-  
suerunt Nobis Constantinus de Gramatico mil., Franciscus Spina, Iacobus  
de Saladino, Marinus de Platamone et Falco Spina dudum Cabelloti R. Sicle  
Messane qui, cum tempore ... officii eorum commisissent infrascriptis homi-  
nibus habitatoribus Messane distributionem nove denariorum monete cuse  
de mandato dom. Patris nostri in eadem Sicla Messane, tempore pred. ca-  
belle eorum ex recollectione pretii debiti ... in partibus Sicilie tam Citra  
quam Ultra flumen Salsum ac in Iustitiariatibus Calabrie, Vallis Gratis  
et Terre Iordane secundum distributionem eiusdem monete factam tunc in  
R. Curia et tenorem cedularum, que facte fuerunt de distributione ipsa sub  
sigillo regio. Et ipsi distributores convenerint ac ... promiserint monetam  
ipsam in terris et locis dictarum partium distribuere et pretium ipsius tota-  
liter recolligere secundum cedulas supradictas, pretiumque ipsis tunc Syclariis  
assignare integre, et de hiis omnibus observandis ... posuerint et dederint  
eis infrascriptos habitatores Messane fideiussores, sicut in istrumentis  
publicis exinde confectis, asserunt contineri. Nunc pred. olim distributores ac,  
in defectu ipsorum, fideiussores eorum subscripti requisiti ab eis ut de pred.  
distributione et solutione pretii dicte monete eis ponant integram et debitam  
rationem et ipsis satisfaciant de toto eo de quo ratione commissionis eiusdem  
ipsis satisfacere tenentur et debent, pred. distributores et fideiussores eorum  
facere denegarunt et denegant in eorum grave dispendium et iacturam.  
Super quo, cum eis supplicaverint provideri et ipsorum supplicationibus iustis  
utpote annuentes, d. v. ex regia parte requirimus quatenus infrascriptos habi-  
tatores Messane, quos vobis constiterit per pred. ... Cabellotos Sicle Messane  
statutos fuisse tempore dicti eorum officii super distributione ... monete et  
recollectione pretii eiusdem monete in partibus supradictis, nec posuisse dictis  
quidem Syclariis debitam rationem nec satisfacisse eis debitis in quibus prop-  
terea tenentur et debent in defectu ipsorum principalium infrascriptorum  
similiter Messane, quos vobis constiterit fideiussisse pro distributoribus ipsis  
ad pred. Syclarios in causa pred., ut superius est expressum, ad ponendum

eis de officio ... debitam ... rationem et ad satisfaciendum ipsis integre de hiis in quibus ... tenentur et debent, omni qua expedit cohercione cogatis, ut iustam super hiis non habeant materiam conquerendi. Nomina vero distributorum et recollectorum ipsorum sunt hec: Guillelmus Frisarius, Pandolfus de Falcone, Iacobus Cumbulus, Robertus de Tropea, Franciscus de Imperatore et Falco Spina. Et nomina pred. fideiussorum sunt ista: Iordanus Malarthus, Urso de Domna Lupa, Fredericus Murrutus, Franciscus Spina, Rogorius de Scala, et Georgius de Ravosa. Datum etc. ut supra. (Reg. 22, f. 180).

FONTI: Chiarito, *Diplom. etc.*, vol. 45, f. 207, e t. (trascriz.); Id., vol. 47, f. 21, t. (trascriz.); Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

275. - (Mentio Iacobi Galioti de Neapoli et iudicis Nicolai Faville de Neapoli Secretorum Principatus, Terre Laboris et Aprutii). (Reg. 22, f. 180).

FONTI: Sicola, *l. c.*; Id., *Ind. famil.*, f. 730.

276. - (Provisio pro not. Gilberto de Melfia fam., contra universitatem Neapolis de furto cuiusdam equi sibi facto; et ibi mentio Iohannis Buccaplanule mil. et not. Nicolai Comodii Sindicorum dicte universitatis). (Reg. 22, f. 180).

FONTI: Ms. Soc. stor. nap. XXVII. A. 20, f. 12, t.

277. - Statutum araciarum.

Marescallus recipit per mensem pro solidis ad parvum pondus unciam auri unam. Item pro annona unius roncini Curie quem equitat pro qualibet nocte tertiam partem thum. de ordeo.

Quilibet scuterius recipit per mensem pro solidis ad dictum pondus tar. III et gr. XV pro victu per mensem frumenti thum. II et pro potu ad barrile Amantee, barrile unum et medium.

Quilibet iumentariorum recipit per mensem pro solidis ad idem pondus tar. III, gr. XV in Calabria, pro vivanda per mensem thum. frumenti II in Apulia, pro solidis et companagio ad idem pondus tar. auri IIII et gr. VIII.

Item pro singulis V stallonibus quando custodiuntur ad presepe non commendo farraginem dantur per noctem pro annona thum. II pro quolibet pultro per noctem datur pro annona tertia pars thumini ordei.

In singulis autem araciis, in principio vid.: cuiuslibet anni fiant inventaria publica IV consimilia, continentia omnia animalia araciarum ipsarum tempore pilaturas, mercaturas, balsanaturas, mercaturas, balsanaturas omnium ipsorum animalium et res omnes receptas cum animalibus ipsis per Prepositum araciarum ipsarum appropositis eorum, nec non numerum animalium signo receperunt infra tempus officii eorum, a quibus et quando cum pilaturis et mercaturis eorum ac numerum, tempus et pilaturas pultrorum, et pultrarum natarum in araciis distincte de annis singulis, tempore officii eo-